
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 

 V Praze dne 18. 7. 2013 

 Č.j.: 50281/ENV/13 
 

ZÁPIS 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) a § 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) 

č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 

s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška“), k záměru 

 

„Přemístění odbavení cestujících do nového Terminálu Jana 

Kašpara“ 

 
 

konaného dne 11. 7. 2013 v ABC klubu, 

Štolbova 2 665, 530 02, od 14:30 hod. 

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

 Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), 

zpracovaná RNDr. Tomášem Bajerem, CSc., byla MŽP předložena 

dne 20. 12. 2012. 

 Dne 8. 1. 2013 byla MŽP dokumentace rozeslána dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření.  

 Dne 16. 1. 2013 byla informace o dokumentaci vlivů záměru zveřejněna na úřední 

desce Pardubického kraje. 

 Dne 25. 2. 2013 MŽP zadalo zpracování oponentního posudku o vlivech záměru  

na životní prostředí (dále jen „posudek“). 

 Dne 24. 4. 2013 byla prodloužena lhůta pro zpracování posudku. 

 Dne 21. 5. 2013 obdrželo MŽP zpracovaný posudek. 

 Dne 4. 6. 2013 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 

a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  

 Dne 1. 7. 2013 rozeslalo MŽP pozvánku na veřejné projednání dotčeným územním 

samosprávným celkům ke zveřejnění.  



 2 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona 

se uskutečnilo dne 11. 7. 2013 v ABC klubu, Štolbova 2 665, 530 02 Pardubice,  

od 14:30 hod. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byla pověřena (dle § 4 odst. 2 vyhlášky) Ing. Milena 

Hlaváčová, pracovnice oddělení metodiky a projektové EIA odboru posuzování vlivů  

na životní prostředí a integrované prevence. Na jednání byla za MŽP dále přítomna  

Ing. Jaroslava Honová, vrchní ředitelka sekce technické ochrany životního prostředí, pověřena 

řízením odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Mgr. Jana 

Piekníková, vedoucí oddělení mezistátní EIA a zástupkyně ředitelky odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované prevence a Ing. Petr Slezák, vedoucí oddělení metodiky  

a projektové EIA, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek, vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a veřejnosti k posouzení vlivů 

záměru „Přemístění odbavení cestujících do nového Terminálu Jana Kašpara“ na životní 

prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

zástupce oznamovatele, společnost  

EAST BOHEMIAN AIRPORT, a.s. Ing. Jan Andrlík, ředitel společnosti 

PharmDr. Jiří Skalický, předseda 

představenstva 

zpracovatele dokumentace RNDr. Tomáš Bajer, CSc., společnost 

ECO-ENVI-CONSULT 

spolu s ním byli dále přítomni: 

Ing. Libor Ládyš, zpracovatel 

akustické studie 

zpracovatele posudku Ing. Václav Obluk  

dotčené územní samosprávné celky: 

Pardubický kraj Ing. Jaromír Dušek, náměstek 

hejtmana 

Statutární město Pardubice Mgr. Jindřich Tauber, náměstek 

primátorky 

Městský obvod Pardubice VI Petr Králíček, starosta 



 3 

dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Pardubického kraje Ing. Lubomír Felcman, vedoucí 

oddělení integrované prevence  

Magistrát města Pardubice nezúčastnil se 

Ústřední vojenský zdravotní ústav Praha npor. Andrea Langerová 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje  

se sídlem v Pardubicích Ing. Bronislava Pozděnová, vedoucí  

                                                                                          oddělení hygieny obecné a komunální 

Česká inspekce životního prostředí,  

OI Hradec Králové nezúčastnil se  

Úřad pro civilní letectví  nezúčastnil se 

Veřejného projednání se zúčastnili také zástupci veřejnosti, celkem se veřejného projednání 

zúčastnilo cca 70 osob.  

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3.  Diskuse 

4.  Závěr 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  

Veřejné projednání zahájila Ing. Hlaváčová (MŽP). V úvodu seznámila přítomné 

s programem veřejného projednání, krátce zrekapitulovala proces posuzování vlivů tohoto 

záměru na životní prostředí a představila zástupce jednotlivých stran. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 

projednání, zástupci jednotlivých stran. 

Ing. Jan Andrlík, jako zástupce oznamovatele, představil projednávaný záměr a uvedl 

důvody potřeby záměru.  

RNDr. Tomáš Bajer, CSc., jako zpracovatel dokumentace, seznámil přítomné s  vlivy 

na jednotlivé složky životního prostředí, se závěry dokumentace a uvedl, že vyhodnoceny 

byly zejména vlivy na veřejné zdraví, hlukovou situaci a ovzduší. Závěrem podotkl,  

že samotné přemístění terminálu by mohlo vyvolat především vlivy v hlukové zátěži 

z hlediska příjezdu automobilů k terminálu. V dokumentaci jsou navržena protihluková 

opatření, která by tyto vlivy měla eliminovat. 

Ing. Václav Obluk, zpracovatel posudku, zhodnotil kvalitu, úplnost a rozsah 

dokumentace. Uvedl, že dokumentace včetně zpracovaných odborných studií představuje 

dostatek informací pro kvalitní posouzení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 4 

Dále uvedl, že ke zpracování posudku si vyžádal od oznamovatele podklady (informace  

o pohybu letadel společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT, a.s. (dále jen „EBA a.s.), vliv 

civilního leteckého provozu spol. EBA a.s. na ovzduší a vliv civilního leteckého provozu 

spol. EBA a.s. na hlukovou studii), které jsou přílohou posudku. Na závěr uvedl,  

že předložený záměr je akceptovatelný, za předpokladu dodržení podmínek stanovených 

v návrhu stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru n životní prostředí uvedeného 

v posudku.  

Poté Ing. Hlaváčová požádala o vyjádření zástupce dotčených územních samosprávných 

celků a dotčených správních úřadů. Jako první vystoupil Ing. Jaromír Dušek, náměstek 

hejtmana, který prezentoval souhlasné stanovisko kraje, podporu záměru a zároveň podporu 

opatření ke snížení vlivů.  

Dále vystoupil Mgr. Jindřich Tauber, náměstek primátorky města Pardubice,  

který vyjádřil jednoznačný souhlas s realizací záměru. 

Následně vystoupil pan Petr Králíček, starosta městského obvodu Pardubice VI, který 

uvedl, že městský obvod Pardubice VI je pro rozvoj letiště, ale nesouhlasí s takto navrženým 

záměrem ani s posudkem. Konstatoval, že mají špatné zkušenosti s palivovým zázemím, díky 

kterému se v nedávné minulosti v rámci modernizace letiště (výstavba nového palivového 

zázemí) zhoršila kvalita bydlení občanů sousedících s areálem letiště. Závěrem dodal,  

že záměr podpoří. 

Dále vystoupili přítomní zástupci dotčených správních úřadů (Krajský úřad 

Pardubického kraje, Ústřední vojenský zdravotní ústav Praha, Krajská hygienická stanice 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích) a uvedli, že se záměrem souhlasí nebo 

k předložené dokumentaci a posudku neuplatňují žádné připomínky.  

Následně v rámci diskuze uplatnili svá vyjádření zástupci občanských sdružení 

(Občanské sdružení ZDZ – paní Jana Malechovská) a veřejnosti (pan Ilič, pan Slezák). 

Připomínky se týkaly hlukové problematiky, vlivů na ovzduší a vlivů na veřejné zdraví. 

Na vznesené dotazy bylo zástupci jednotlivých stran (oznamovatelem, zpracovatelem 

dokumentace společně s tvůrci odborných studií a zpracovatelem posudku) obratem 

reagováno. 

Na závěr veřejného projednání bylo Ing. Hlaváčovou uvedeno, že vlivy záměru 

na životní prostředí byly dle požadavků zákona projednány ze všech podstatných hledisek 

s tím, že zápis z veřejného projednání bude zaslán všem dotčeným subjektům a že na základě 

dokumentace, posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněných bude MŽP 

vydáno stanovisko k posouzení vlivů provedení předmětného záměru na životní prostředí.  

Veřejné projednání bylo ukončeno dne 11. 7. 2013 v cca 16:20 hodin. 

III. ZÁVĚR 

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující 

zejména údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje úplný těsnopisný  

nebo zvukový záznam. 



 5 

Vlivy záměru „Přemístění odbavení cestujících do nového Terminálu Jana Kašpara“ 

byly projednány ze všech podstatných hledisek. 

Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení 

pro veřejné projednání posudku a současně dokumentace záměru „Přemístění odbavení 

cestujících do nového Terminálu Jana Kašpara“ podle zákona a vyhlášky.  

 

 

 

Zapsala: Ing. Milena Hlaváčová  

 pracovnice odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 pověřena řízením veřejného projednání 
 

 

 

Schválil: Ing. Petr Slezák 

vedoucí oddělení metodiky a projektové EIA odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 


